INDICAÇÃO

Operação de Tapa-Buracos e Recapeamento
da via de acesso ao bairro Tijucal ao lado do
viaduto "Dep. Valter Rabelo".

À Secretaria Municipal de Obras Públicas - SMOP

Senhor(a) Presidente, com base no Art. 142, inciso XII do Regimento Interno desta Augusta Casa de
Leis, solicito que seja enviado ao(a) Excelentíssimo(a) Senhor(a) Prefeito(a) Municipal de Cuiabá-
MT, e ao(à) Excelentíssimo(a) Senhor(a) Secretário(a) Municipal a seguinte INDICAÇÃO:

Operação de Tapa-Buracos e Recapeamento da via de acesso ao bairro Tijucal ao lado do
viaduto "Dep. Valter Rabelo".
                                                                    JUSTIFICATIVA
A via de entrada ao bairro Tijucal, sentido de quem vem pela BR para o Centro, ao lado do Viaduto,
encontra-se totalmente intransitável.
Necessário  a  urgente  reconstrução  do  trecho  que  necessita  de  intervenção  de  tapa  buracos  e
recapeamento da via.
Posto isto, Senhor Prefeito, peço que a Vossa Excelência acolha essa boa indicação, aprovada por
unanimidade dos vereadores desta Casa de Leis, determinando que a Secretaria Municipal de Obras
providencie Operação de Tapa-Buracos e Recapeamento da via de acesso ao bairro Tijucal ao
lado do viaduto "Dep. Valter Rabelo".

AO:

 1) ABILIO BRUNINI - Prefeito Municipal PREFEITURA MUNICIPAL DE CUIABÁ

Palácio Paschoal Moreira Cabral, Sala das Sessões em, 1 de abril de 2025.

Dilemário Alencar (Câmara Digital) - UNIÃO BRASIL

 Vereador(a)

Autenticar documento em https://legislativo.camaracuiaba.mt.gov.br/autenticidade
com o identificador 3400350034003400300036003A005000, Documento assinado
digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves

Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2025-04-01T15:59:14-0400